广 东 省 护 理 学 会
粤护教字〔2023〕234 号

关于举办骨盆髋臼骨折围手术期高质量护理研讨班

通知
为推进骨盆髋臼创伤护理人才队伍建设，增强骨科护理人员临床工作及创新能

力培养，进一步提升骨科专科护理能力，促进我省骨盆髋臼创伤护理专业的发展，

现定于 2023 年在 12 月 8 日—10 日在广州举办国家级继续医学教育项目：骨盆髋臼

骨折围手术期高质量护理研讨班，项目编号：2023-14-02-114 (国)授予学分 5分 。

研讨班将邀请骨科护理领域的专家教授从多视角、多领域、多专业进行学术研讨与

交流，同时进行骨科护理个案展示。通过理论授课、创新成果分享、优秀个案展示

等主题形式相结合更广泛地传播骨盆髋臼创伤护理知识，为广大护理同仁提供一个

高水平的学术交流平台。诚邀广大护理同仁参会并进行学术交流，期待您的参与！

相关事宜如下：

会议主题

“携手共筑、创新发展”

一、 主要内容

1、 新时期改善骨科护理服务行动的计划与实践—以骨盆髋臼围手术期为例

2、 老年髋部骨折患者围手术期安全管理

3、 中医技术在骨科围手术期护理中的应用

4、 护理创新在骨盆骨折患者的构建与应用

5、 骨科术后患者负重时机探讨

6、 骨感染患者围手术期个性化护理管理

7、 焦点解决护理模式在骨科高能量损伤患者中的应用

8、 高能量损伤患者创伤性应急心理障碍护理对策

9、 莫把邻里当盗贼“盆”“肠”和睦解难因

10、 循证护理推进骨科护理质量持续改进

11、 无栓病房的构建与成效

12、 骨盆髋臼骨折影像学阅片技巧解读

13、 老年骨盆骨折的手术策略

14、 骨科优秀护理个案评比展示

二、 培训对象

1、全国各医疗机构骨科护理同仁

2、广东省护理学会骨盆髋臼创伤护理专委会全体委员务必参加

三、 骨科优秀护理个案评比展示通知

详见优秀骨科护理个案展示（附件 1）

四、 培训时间与地点

1、培训时间：2023 年 12 月 8 日-10 日

2、会议报到时间：2023 年 12 月 8 日 8:00-12:00

3、报到及培训地点：南方医科大学第三附属医院外科楼二楼学术厅

五、 培训费用及报名方式

1、培训费：700 元/人，微信二维码注册/缴费。

2.报名缴费流程如下：

（1）二维码注册/登录平台账户。

（2）点击“报名参会”填写信息并提交，报名截止时间为 12 月 6 日。

（3）报名成功后点击“去付款”填写开票信息并支付（如需公务卡缴费，建议公务

卡绑定个人微信在线支付，在“支付方式”选择公务卡支付）。

（4）请务必填写正确的报销单位发票抬头及税号，否则将导致发票无法报销。

（5）学习班结束后一周后不再接受退款或修改发票。

六、 学分录入

报到时请携带华医网 IC 卡，实名录入学分，不接受 IC 卡号录入。逾期录入

“卫生科教管理平台”将不得补授学分。特此说明，敬请注意。办班后：外省学员

请登录国家级 CME 网上申报及信息反馈系统打印电子学分证，查询网址：

https://cmegsb.cma.org.cn/national_project/searchRealName.jsp

七、联系人：肖杏玲 13802726300，刘丽萍：16616640783

广东省护理学会骨盆髋臼创伤护理专业委员会

2023 年 11 月 7 日

参会报名二维码 收费二维码

附件 1：

关于骨盆髋臼骨折围手术期高质量护理研讨班

骨科护理个案展示要求

为推进骨盆髋臼创伤护理人才队伍建设，增强骨科护理人员临床工作及创新能

力培养，进一步提升骨科专科护理能力，促进我省骨盆髋臼创伤护理专业的发展，

本专委会定于在举办 “骨盆髋臼骨折围手术期高质量护理研讨班”同时进行骨科优

秀护理个案展示，展现骨科护理领域的改革和创新，彰显护士积累病例、深耕专业

及在临床医疗服务中的关键角色和重要作用，先将评比展示的相关要求通知如下：

一、 参赛对象

报名参加《骨盆髋臼骨折围手术期高质量护理研讨班》会议并缴纳注册费的临

床骨科护理人员、广东省护理学会骨盆髋臼创伤护理专委会委员等。

二、 评比规则

1、规范个案：骨科临床护理的成功案例

2、评比流程：由专委会专家初步遴选后+现场 PPT 展示组成

三、评比流程

1、初步遴选阶段：2023 年 11 月 15-11 月 25 日，组织护理专家评委对各位选手

投稿的个案护理摘要进行打分，再择优入选最终展示，每位参赛选手仅限提交一份

个案护理摘要报告。

2、现场展示阶段：2023 年 12 月 8 日线下举行，遴选出前 10 名个案护理报告，

在会场运用 PPT 进行 15 分钟展示演讲，现场演讲的个案应与初赛提交的个案一致，

现场展示得分为最终得分。

四、评比结

根据个案护理报告专家评审的最终得分，按比例评选出一等；二等；三等；优

胜若干名，授予广东省护理学会骨盆髋臼创伤护理专业委员会颁发的证书。

五、评比展示地点及报名方式

1、评比展示地点：南方医科大学第三附属医院外科楼二楼学术厅

2、报名方式：撰写个案护理材料至指定邮箱，并添加专委会秘书微信，方便后

期评比事宜通知。（见下图二维码）

3、提交材料：初赛需要提交一份 word 文档记录个案护理摘要（摘要内容至少

500 字，需要匿名提交，隐去单位及姓名，具体要求详见附件 1）；材料截止时间为

11月14日24点，各医院选手将个案护理摘要统一发送至邮箱：nysycsgkjd@163.com，

每份个案的命名格式为个案题目。

联系人：肖杏玲 13802726300，刘丽萍：16616640783

附件 2：

1 例 XXXX 的护理

摘要

关键词（不超过 5 个）

（摘要至少 500 字，简要描述个案病例的特点，难点，采取的护理对策及成效）

	关于举办骨盆髋臼骨折围手术期高质量护理研讨班
	通知
	附件1：
	关于骨盆髋臼骨折围手术期高质量护理研讨班
	骨科护理个案展示要求

		2023-11-07T20:19:40+0800